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Anotace
Tato diplomová práce se zaměřuje na současné možnosti firemní komunikace

v prostředí sociálních sítí, a to na příkladu módní značky Everlane. Ústředním tématem,

které prostupuje celou prací, je otázka udržitelnosti a transparentnosti, zejména ve vztahu

k módě. V teoretické části jsou kromě specifikací vybraných sítí, jimiž jsou Facebook,

Twitter a Instagram, prezentovány zahraniční výzkumy, které tato témata zkoumají jak

z firemního přístupu, tak z pohledu a zájmu zákazníků. V deskriptivním oddíle je

analyzováno měsíční působení značky Everlane na sociálních sítích, v němž zkoumám,

k jakým účelům a jak odlišně lze k jednotlivým sítím přistupovat, včetně interakce

se samotnými zákazníky.

Hlavní výzkumná otázka kvalitativní analýzy zní: Jak hodnotí zájem české

veřejnosti o téma udržitelnosti profesionálky z oděvního odvětví a jak podle nich k tématu

přistupují značky v rámci komunikace na sociálních sítích? Prostřednictvím zakotvené

teorie jsou provedeny a analyzovány rozhovory s vybranými českými módními odborníky,

které poskytují vhled do zkoumané problematiky v kontextu místního trhu.

Annotation
This thesis focuses on the current possibilities of corporate communication on

social networks, presented on the example of Everlane fashion brand. The central theme of

the whole thesis is the issue of sustainability and transparency, especially in relation to

fashion. In addition to the specifications of selected social networks, such as Facebook,

Twitter, and Instagram, the theoretical part presents foreign researches that examine these

topics from both corporate approach and customer interest. The descriptive section of the

thesis analyzes the monthly social networking experience of Everlane brand, which

examines in which way, for what purposes and how differently is it possible to access each

network, including interaction with the customers themselves.

The main research question of the qualitative analysis is as follows: How does the

Czech public evaluate interest in the topic of sustainability of the clothing industry

professional and how, according to them, do fashion brands approach the topic in social

media communication? Interviews with selected Czech fashion experts are conducted and

analyzed through grounded theory, in order to provide an insight into the issues in the

context of the local market.
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Úvod
Sociální sítě se staly fenoménem zejména posledního desetiletí. Za tuto poměrně

krátkou dobu se rozšířily z roviny interpersonální komunikace až do roviny

celospolečenské a začaly hrát klíčovou roli i v institucionální úrovni coby neodmyslitelné

součásti firemní komunikace. V této diplomové práci jsem se zaměřil na to, jak jejich

možnosti využívají soukromé společnosti, a to na příkladu módní značky Everlane. Tu

jsem zvolil nejenom z důvodů mého zájmu o marketing módních značek, ale zejména pro

její moderní přístup k působení a sebeprezentaci na třech sítích, jimiž jsou Facebook,

Twitter a Instagram. Everlane jsem vybral k analýze ještě z jednoho důvodu, a tím jsou

ústřední témata její filozofie – transparentní komunikace a etická výroba.

Tyto náměty, které můžeme zahrnout do konceptu společenské odpovědnosti,

nabývají stále na důležitosti, a to i z hlediska firemní kultury a jejích marketingových

aktivit. Téma udržitelné módy, ale i obecnějšího udržitelného firemního chování, je

s ohledem na budoucí globální vývoj a přizpůsobování se nejenom ekologickému apelu

stále důležitější. Udržitelnost, spolu s transparentní komunikací, jsem tak zkoumal

v průběhu celé práce. V teoretickém oddíle představuji také rešerše provedených výzkumů.

Těmi se snažím poukázat na důležitost transparentní komunikace a udržitelného přístupu

v rámci komunikačních aktivit soukromých společností, ale i z pohledu zákazníků. Kromě

konzumní společnosti a nadspotřeby se věnuji i otázce, jak se vyvíjelo chápání významu

firemní komunikace na sociálních sítích v průběhu uplynulých let. Zaměřuji se též

na otázky politické participace a konvergentní kultury, skrze něž se snažím o uchopení

těchto témat.

Navazující deskriptivní analýza komunikačních aktivit značky Everlane porovnává

v průběhu jednoho měsíce využívání potenciálu jednotlivých sítí. Popisuje je z pohledu

sebeprezentace, ale i pro pochopení, jakým způsobem, k jakým účelům a jak odlišně lze

k jednotlivým sítím přistupovat, včetně interakce se samotnými zákazníky.

Abychom mohli na celé výzkumné téma nahlédnout v kontextu českého trhu, provedl jsem

kvalitativní analýzu. Uplatněním zakotvené teorie jsem uskutečnil a zkoumal rozhovory

s vybranými českými odborníky na módní téma (pro pochopení širších souvislostí bylo

cílem získat zástupce z řad návrhářů, majitelů obchodu, marketérů a novinářů) a snažil
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jsem se z nich vyvodit závěry o tom, jak vnímají zájem české veřejnosti o toto téma a jak

je k němu přistupováno prostřednictvím komunikace na sociálních sítích.

Oproti původním tezím jsem částečně pozměnil předpokládanou strukturu práce.

Konvergentní kulturu jsem pro lepší návaznost zařadil do čtvrté kapitoly, věnující se

proměně komunikace a tématům konzumu, transparentnosti a udržitelnosti. Teoretický

oddíl jsem rozšířil o kapitoly zaměřující se na nová média, rozvoj sociálních sítí

a marketingovou komunikaci módních značek, abych mohl lépe charakterizovat

komunikační proměnu a analyzovat celou problematiku komplexněji.
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1 Nová média a rozvoj sociálních sítí

Pojem nová média je velice obsáhlý a relativně složitě uchopitelný už jen z důvodu,

že jeho chápání se proměňuje v průběhu času v závislosti i na technologických vynálezech,

které jejich vnímání ovlivňují. Pro jejich definování může podle Jakuba Macka pomoci

například vymezení vůči médiím terciárním – masovým. Ve své knize nabízí vhled do šíře

tohoto pojmu: „Mezi nová média jsou zařazovány myriády mediálních technologií –

od infrastruktur, jako je internet, přes materiální artefakty, jako je osobní počítač, tablet

nebo mobilní telefon, až po síťové protokoly (web, ICQ, ftp aj.) a konkrétní webové služby

(Google, Bing, YouTube, Facebook, G+, Twitter, Flickr) nebo softwarové aplikace

(počítačová hra, přehrávač videosouborů, mailový klient, RSS čtečka, webový prohlížeč,

textový editor, IM messenger).“ 1

V nadcházejících kapitolách se budu novým médiím věnovat nejenom z pohledu

historického vývoje, zaměřím se také na užší pojmy, kterými jsou sociální média a sociální

sítě, s důrazem na konkrétní platformy – Facebook, Instagram a Twitter. Ty jsou pro tuto

práci významné nejenom z důvodu, že na nich Everlane působí, ale zejména pro jejich

globální sílu a vztah uživatelů ke značkám, které se na nich prezentují. Sílu těchto tří sítí

potvrzuje také výzkum, který se věnoval uživatelskému chování a tomu, jaké sítě jsou

používány pro získávání informací o vybraných firmách. Jedním z výsledků je poznatek,

že Instagram je pro zjišťování informací využíván v 38 % případů, Facebook ve 30 %

a Twitter v 19,7 %. Ostatní známé sociální sítě, jako jsou Snapchat, Tumblr, Pinterest nebo

Google+, nedosáhly ani na 10 %. 2

Název této diplomové práce obsahuje slovní spojení rozvoj sociálních médií, která

lze chápat jako veškerá „konverzační webová média, určená k přenášení obsahu v písemné,

obrazové, video i audio formě a zastřešující aktivity a chování napříč komunitami lidí,

kteří se setkávají v online prostředí, aby sdíleli informace“3. Avšak tento pojem je velice

obsáhlý, proto se více zaměřím na jeho podmnožinu, a to online sociální sítě. Originální

1 MACEK, Jakub. Úvod do nových médií. Ostrava: Ostravská univerzita v Ostravě, 2011. s 13-14.
2 PHUA, Joe, Seunga Venus JIN a Jihoon (Jay) KIM. Gratifications of using Facebook, Twitter, Instagram,
or Snapchat to follow brands, 2017, s. 417.
3 SAFKO, Lon. a David K. BRAKE. The social media bible: tactics, tools, and strategies for business
success. Hoboken, N.J., c2009, s. 6.
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pojem social network sites ve stejnojmenné studii zkoumá danah m. boyd (záměrně se

vymezuje vůči slovu networking a užívá network). Věnuje se jejich definici a historii

od roku 1997, kdy začala jejich éra první velkou sítí Sixdegrees.com, až po období do roku

2006, kdy se stal Facebook dostupným masové veřejnosti, ale také možnému vědeckému

zkoumání. Jedinečnost sociálních sítí shledává v jejich síle propojovat uživatele a vytvářet


[…]


bylo až na čtvrtém místě. To se mi potvrdilo i v analyzovaném měsíčním období, kdy

ze všech kategorií nejvíce převažovala tendence k podpoře brandu a budování vztahu

se zákazníkem. Na jejím základě jsem také označil Instagram jako klíčový kanál. Ten jako

nejdůležitější pro prezentování módy pokládali uživatelé ve studii Gratification of using

Facebook, Twitter, Instagram. S tímto závěrem se shodují i respondenti v mé kvalitativní

analýze, a to z důvodu vizuálního charakteru a dosahu prezentovaného obsahu.

Respondenti stejně tak potvrdili užívání sociálních sítí pro podporu brandu, ale i budování
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komunit okolo značek, kdy byla také akcentována důležitost organizování akcí.

A to hlavně z důvodu setkávání se zákazníky, které hodnotí jako důležitější než vytváření

snahy o interakci prostřednictvím sociálních sítí.

Přestože Twitter jsem pro Everlane označil jako hlavní kanál pro zodpovídání

dotazů a komunikaci se zákazníky, v českém prostředí ho respondenti charakterizují jako

neefektivní – vzhledem k nízké uživatelské základně. Pro zodpovídání dotazů

a komunikaci se zákazníky považují za klíčový Facebook. A to i přesto, že ho po proměně

algoritmů mají za čím dál tím méně efektivní. I z tohoto důvodu považují pro budoucnost

za významné vytváření vlastních komunikačních kanálů a šíření vlastních blogů nebo

newsletterů.
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Závěr
Cílem této práce bylo na příkladu módní značky Everlane, která se zaměřuje

primárně na online prodej, prozkoumat oboustrannou komunikaci mezi značkou

a zákazníkem a současné možnosti a způsob využití firemní komunikace v prostředí

sociálních sítí. Jako tři klíčové kanály jsem určil Facebook, Twitter a Instagram. Ústředním

tématem pro tuto značku, ale i moji práci, byla otázka udržitelnosti a transparentní

komunikace, která v posledních letech nabývá na síle. Abych umožnil nahlédnutí do této

problematiky v českém prostředí, uskutečnil jsem kvalitativní analýzu. Podle zakotvené

teorie Anselma Strausse a Juliet Corbinové jsem provedl hloubkové rozhovory se šesticí

českých módních odbornic, skrze něž jsem se pokusil o zodpovězení mé hlavní výzkumné

otázky: Jak hodnotí zájem české veřejnosti o téma udržitelnosti profesionálky z oděvního

odvětví a jak podle nich k tématu přistupují značky v rámci komunikace na sociálních

sítích?

Je třeba zdůraznit, že se nejedná o komplexní průzkum českého trhu, pro nějž by

byl vhodný jiný typ výzkumu zaměřený na širokou veřejnost, ale že jde o pohled

vybraných odborníků. I tak se domnívám, že práce poskytuje dobrý vhled do aktuální

situace, který čtenáři zprostředkovávám v kapitole 6.6 Analýza rozhovorů a následné

6.7 Závěrečné interpretaci dat. V této časti jsem porovnal výsledky s vybranými

zahraničními studiemi, které představuji v teoretické části.

V teoretickém oddíle jsem se zaměřil na charakterizování jednotlivých sítí

a marketingovou komunikaci v jejich prostředí. Důležitá byla interpretace řady

zahraničních studií, které zkoumaly nejenom jejich využití jako nástroje public relations

nebo vztahu uživatelů k nim. Věnovaly se také zkoumání trhu včetně zájmu o udržitelnost,

společenskou odpovědnost firem a transparentní komunikaci. V navazující deskriptivní

analýze jsem pak popisoval působení značky Everlane na sociálních sítích, a to se

zaměřením na tvorbu obsahu, interakci se zákazníkem, častost, kategorie a jednotlivé typy

příspěvků, včetně hledání společných charakteristik pro dosahování úspěchu. Z výzkumu

pak mimo jiné vyplývá narůstající zájem o tuto tematiku, která má přesah i do dalších

odvětví, například gastronomie. Jako hlavní motivace k využívání sociálních sítí se jeví

navyšování povědomí o značce. Největší důraz je kladen na Instagram, Twitter je oproti

zahraničním trendům pro český módní trh neefektivní.
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Summary
The aim of this work was to explore bilateral communication between the brand

and the customer and the current possibilities and ways of using corporate communication

in the social networking environment. The thesis was presented on the example of

Everlane fashion brand, which focuses primarily on online sales. I have identified

Facebook, Twitter and Instagram as the three key channels. The central theme for this

brand, as well as my work, was the question of sustainability and transparent

communication, which is gaining momentum in recent years. I have made a qualitative

analysis, in order to inspect this issue in the Czech environment. According to the

grounded theory of Anselm Strauss and Juliet Corbin, I conducted in-depth interviews with

six Czech fashion specialists, through which I attempted to answer my main research

question: How does the Czech public evaluate interest in the topic of sustainability of the

clothing industry professional and how, according to them, do fashion brands approach

the topic in social media communication?

It should be emphasized that this is not a comprehensive survey of the Czech

market, for which a different type of research aimed at the general public would be more

appropriate. This is the view of selected experts. Even so, I believe that this work provides

a good insight into the current situation, which I mediate to the reader in the chapter

analysis of conversations and the subsequent final interpretation of the data. In this part, I

compared the results with the selected foreign studies, which I present in the theoretical

part.

In the theoretical part, I focused on the characterization of individual networks and

marketing communication in their environment. It was important to interpret a number of

foreign studies that did not explore only their use as a tool for public relations or the

relationship of users to them. The studies also focused on market research, with interest in

sustainability, corporate social responsibilities and transparent communication. In a follow-

up descriptive analysis, I then described the functioning of the Everlane brand on social

networks, with focus on content creation, customer interaction, frequency, category, and

individual types of posts, including seeking common characteristics for achieving success.
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