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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá

schváleným
tezím

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné a je
vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné, ale
není vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení není
v práci zdůvodněné
a není vhodné

Neodpovídá
schváleným
tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Předložená práce v základních parametrech odpovídá schváleným tezím, autor v ní informuje o drobném
rozšíření oproti tezím, které vnímám jako vhodné.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)
Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu C
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji D
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu C
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli B
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru C

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Diplomová práce Mikuláše Pavlíka tematizuje oblast, která má potenciál být základem velmi podnětné studie
aplikovatelné v každodenním životě, pokud by byla uchopena ze širšího sociologického pohledu a řádně
kontextualizována. Autor zcela legitimně zvolil perspektivu méně kritickou a hermeneutickou a zaměřil se
v souladu se svojí specializací spíše na perspektivu marketingovou. Z mého pohledu je to škoda, ale jeho volbu
akceptuji a nemá zásadní vliv na mé hodnocení. Naopak oceňuji, že se pokusil klasické marketingové zadání
uchopit z nestranného a kritičtějšího pohledu.
Z hlediska úplnosti zpracované literatury je třeba říct, že autor vybírá literaturu značně selektivně. Také by bylo
třeba ji kritičtěji reflektovat a utvořit na jejím základě ucelenější teoretická východiska, z nichž by bylo patrné,
k jakým hlavním myšlenkám bude autor vztahovat výsledky svého výzkumu. Rešerše jsou v podstatě jen
deskripcí hlavních závěrů několika vybraných studií řazených za sebe bez jasnější vazby. Kritičtěji by bylo třeba
vyhodnotit například myšlenku van Dijck (s. 13), podle níž se mění význam fotografie z média sloužícího
k zaznamenání vzpomínek na komunikační nástroj a zejména nástroj budování identity - právě takové pasáže
textu působí značně ahistoricky a generačně tendenčně, jako například některé výpovědi respondentek, které
z mého pohledu zcela nepřijateně označují (bez autorovy další reflexe a kontextualizace historickými fakty)
generace Y a Z jako spotřebně uvědomělejší, méně konzumní než generace před nimi. Takové odvážné tvrzení

by bylo třeba podložit jasnými daty, která by například prokazovala, že generace, které minimálně v kontextu
Československa konzumovaly jednoznačně méně, než je standardem dnes, jsou právě ty, které aktuálně nejvíce
přispívají k nezměrné konzumaci, plýtvání, nákupu zboží zatěžujícího životní prostředí a jiným negativním
jevům. Taková důležitá data však v práci bohužel nenajdeme. Za až provokativní považuji odstavec na s. 39,
který spekulativním způsobem relativizuje moc korporací ("neexistuje jasné určení, kdo má v otázce nastolování
témat týkajících se /nejenom/ společenské odpovědnosti, ale i celkové komunikace navrch"). Podobně
v deskriptivní části popisující komunikaci mezi značkou Everlane a jejími zákazníky autor jako by oslavoval
harmonickou diskusi, namísto toho, aby sledoval a kriticky vyhodnotil pozice a možnosti obou stran
("vyjadřování chvály a těšení se" - s. 50, "vyjadřování radosti" - s. 53 aj.). Za mnohem přínosnější považuji
momenty,v nichž autor reflektuje moc na straně značky, když popisuje, jak značka vybere ke zveřejnění jen ty
dotazy, na které chce odpovědět (s. 54), bohužel ale autor inklinuje spíše k líčení vzájemné idyly, jak vyplývá ze
shrnutí na s. 55 (odborný přínos takových shrnutí považuji za nižší než občasné momenty, v nichž autor téma
nahlíží kriticky).
Moje výtky týkající se nízké kritičnosti vůči zpracované literatuře se vztahují o to více k analýze samotných
rozhovorů. Jedná se opět jen o prostou deskripci vyjádření respondentek k několika tematickým oblastem, bez
kritické interpretace získaných dat. Kromě výše zmíněného názoru na generační rozdíly ve způsobu spotřeby,
které by bylo třeba konfrontovat s historickými i aktuálními daty, se tato absence kontextualizace projevuje
zejména v až nepřijatelně alibistickém tvrzení jedné narátorky (s. 64), která relativizuje význam diskuse o
špatných pracovních podmínkách v továrnách v Bangladéši tím, že zdůrazňuje benefity toho, že tito lidé
dostávají práci (a "mají tak na chleba"!) - autorka výroku tak vyzývá k harmonickému pohledu na věc. Je však
otázkou, jestli lze na témata týkající se globálního vykořisťování nahlížet "vyváženě a harmonicky", jak
respondentka požaduje, nebo nakolik je to etické.
Obecně považuji některá data získaná z hloubkových rozhovorů za velmi cenná a zvolenou perspektivu za velmi
zajímavou a inspirativní, jen je škoda, že autor získaná data nezasadil do kontextu a kriticky nereflektoval.
Domnívám se, že to je způsobeno slabým vztahem mezi teoretickými východisky (jen deskripce) a samotnými
daty (také představena jen deskriptivně), kvůli němuž autor nedisponoval potřebnými nástroji ke kritickému
vyhodnocení získaných dat.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)
Hodnocení známkou
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů B
3.2 Zvládnutí terminologie oboru B
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu B
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby
s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)

B

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F)

B

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava B

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Struktura předložené práce je poměrně logická, jen, jak jsem konstatovala výše, teoretická východiska příliš
nekorespondují s empirickými daty a jejich vyhodnocením, resp. nepřipravují autora dostatečně na kritickou
reflexi dat a jejich kontextualizaci. Z hlediska struktury není zcela zřejmé, proč autor u deskripcí sociálních sítí
Twitter a Facebook také nezařadil podkapitolu "Výzkum", jako v případě Instagramu. U příloh oceňuji, že autor
poskytuje komplexní informaci o jejich zdroji, možná by ale bylo lepší tuto informaci uvádět přímo u přílohy. Po
jazykové stránce je práce výborná, čtivá a bez zásadních stylistických nebo gramatických chyb.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé
stránky, původnost tématu a závěrů apod.)
Diplomovou práci Mikuláše Pavlíka považuji za inspirativní projekt, který přináší zajímavé otázky a sbírá data,
která by mohla být společensky významná, pokud by je autor zároveň dokázat v širším společensko-politicko-
ekonomickém rámci vyhodnotit. I v této deskriptivní podobě jsou však jistě přínosem pro obor marketingové
komunikace a celkově práci hodnotím jako velmi dobrou.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1
5.2
5.3
5.4

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNICENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

A (výborně) B C D E F (nedoporučuji k obhajobě)

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: 18. června 2018 Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek

nahrajte do SISu ve formátu PDF, nebo jej zašlete sekretářce příslušné katedry, která jej do SISu nahraje

v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez podpisu.